П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.12.2017 № 1485

О внесении изменений в
перечень аварийно-опасных
участков автомобильных дорог
общего пользования местного
значения городского округа
«Город Губаха» на 2018 год,
утвержденный постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха» от 16
ноября 201/ г. № 1262/1 «Об
утверждении перечня
аварийно-опасных участков
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа «Г ород
Губаха» на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 296-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного
движения» и статьи 4 Федерального закона «О стандартизации в Российской
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень аварийно-опасных участков автомобильных

дорог общего пользования местного значения городского округа «Город
Губаха» на 2018 год, утвержденный постановлением администрации
городского округа «Город Губаха» от 16.11.2017 г. № 1262/1 «Об
утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог
общего пользования местного значения городского округа «Город Губаха»
на 2018 год» изложив его в новой редакции.

2. Постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города -
Г лава администрации

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 29.12.2017 №1485

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-опасных участков дорог общего пользования местного значения

городского округа «Город Губаха» Пермского края и мер, направленных на
устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных

происшествий

№
п/п

Наименование
автомобильной

дороги

Местонахождения
аварийно-опасного

участка

Протяженность
(м)

Мероприятия,
направленные
на устранение

причин и
условий

совершения
ДТП

1 . Ул. Космонавтов От пр. Ленина до ул.
Кирова

315

-Ремонт
покрытия
проезжей
части;

Восстановление
горизонтальной
дорожной
разметки;
-Установка
дорожных
знаков;
-Установка
искусственных
неровностей;
-Установка
светофорных
объектов;
-Обустройство
пешеходных

2. Внутриквартальный
проезд

От пересечения ул.
Парковая с пр.
Октябрьский до
отворота на пр.
Октябрьский МКД №
5

165

3. Ул. Жданова От ул. Дегтярева до
пер. Мечты

420

4. Участок
автомобильной
дороги

От пр. Ленина
(автостанция пр.
Ленина 54) до парка
им. Ю.А. Гагарина

150

5. Пер. Мечты От пр. Ленина до
парка им. Ю.А.
Г агарина

400

6. Участок
автомобильной
дороги «Кунгур-
Соликамск-
Углеуральская»

От ул. 2-я
Коммунистическая
Д О

железнодорожного
переезда

1500

7. Ул. Мира От ул. Бутлерова до
ул. Дружбы

1027

8. Участок
автомобильной
дороги

Ул.
Краснооктябрьская -
ул. Деменева до
моста

600

3

9. Ул. Менделеева г. Губаха, ул.
Менделеева

616,5 переходов;
-Обустройство
освещением
участков
автомобильных
дорог;
-Увеличение
радиусов
кривых на
разворотах

10. Ул. Труда г. Губаха, п.
Нагорнский

1000

11. Ул. Танкистов г. Губаха, ул.
Танкистов

662

12. Пер. Ватутина г. Губаха, пос.
Углеуральский (от
ул. 2-я
Коммунистическая)

230

13. Ул. 2-я
Коммунистическая

г. Губаха, пос.
Углеуральский (от
перекрестка ул. 2-я
Коммунистическая с
ул. Мира до
перекрестка ул. 2-я
Коммунистическая с
пер. Ватутина)

60